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o t-6 5(

o4ll-174 ai' z:'og'zot3' nenit I8

te Lisiit p6r Ndertim Nr.04/I--1t0 dt. 3t'os'2012, nenit 2l 
-o\:,.!1,^,,ti*illl:ijrl1".:i:::1":;"#'il;:#: oJ*t"tru",ive Nr.05/L -03 dt.zt.06.20;16, nenit 17, pika"d" te Ligiit per Vetdqeverisjen

Lokale Nr.03/L-04 o dt.20.02.200g, nenit i i pil.u ,,d,' e Statutit te Komunds sE prishtines Nr' l l0-391

dt.25.02.2010,UdhezimitAdmnistrativtdMMPH.sENr.06/2017dt.23.05.20l7percaktimine
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje

rrenimi p€r kategorine L t-re dhe tE II-te te nd6rtimeve, dhe nE baz1 te k6rkeses 05 nr' 350102-

g16g7llgdt.08.04.20l9, t€ pronarit llir Iiyseni nga Prishtina, rr' "Gjergi Arianiti" P'N' Qagllavic€'

per caktimin e kushtev. ndertinrore per hariimin e dokumentacionit ndErtimor / projektin kryesor, per

ndertimin e nd6rtes€s - sht€pi indiviiuale banimore, nd kuadEr t€ Bllokut urban "l-25", te teresise "1"'

tE Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim", n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e

Komunds se Prishtines, n0 procedurc administrative, me date 30'05'2019' merr k€t6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVENDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit, Ilir Hyseni nga Prishtina, sipas kerkesEs 05 nr' 350102'

g16g7llgdt. 0s.04.20iq, prr hartimin e dokumentationit ndertimor/projektin kryesor per ndertimin e

nd€rtes€s - shtepi individuale banimore, me etazhitet BtP+l, n6 kuad€r tE Bllokut urban "l-25"' t0

t6r0sis6 
,,1,,, te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim", konkretisht nd kuader td parcelave

kadastrale nr. 419-18 ZK QagllavicE'
II. Lokacioni i parcelave liadastrale tE lartcekura, p6r t€ cilin caktohen kushtet ndertimore' sipas

dokumenteveteplanifikimithapEsinor,pErfshihetnEkuadErt6:
Ndryshimit dhe Plotesimit te Ptanit Rregullues "Prl1htl11 e Re-Zona Per6ndim"' miratuar me

Vendimin e Kuvendit t€ Komun.s se Prisht[res 01. nr' 35- 186850, md 02'10'2013' dhe kjo zon. 6shte

e planifikuar me destinim "residencial - banim individual dhe mix'"'

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale t6 trajtuar, sipas gjendjes kadastrale' faktike

dhe dokumenteve tE planifikimit hap6sinor, Esht€:

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t6 parceles kadastrale, 0sht6:

- nr. 4l9-18, me S:500m2, me pronar Ilir Hyseni' "ArE e klasit 4;

o E drejta pronosore-juridike 6shte private, n€ baze tE kopjes s€ planit dhe certifikat€s s6 njesis€

kadastrale;
oBazuarn€ certifikatdn e nj6sis6 kadastrale, parcela kadastrale nr.419-18 6shte toke bujqesore e

klasit 4;
o NE kuader tE parceles kadastrale nr. 419-18 ZKQagllavicd, nuk ka ndertesa td nddrtuara;

o ijshtd tok€ urbane, me infrastrukture: rrug€, uje, kanalizim, elektrike, etj';

o Terreni ka pjerrtdsi nga drejtimi veriu kah jugu, me disnivel -1'20m';
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale 6shte permes mrgds s€ planifikuar e cila rruge eshte edhe

rrugE ekzistuese;
o parcela kadastrale e lartcekur shtrihet n6 bllokun urban uI'25" dhe pjes€risht n€ rruge t6

planifikuar td Planit Rregullues ..Prishtina e Re_Zona Per€ndim,,;

o N€ kuadgr t6 perimetrit prej 50m' tE parcelave kadastrale, p6rfshihen ndErtesa - shtepi individuale

banimore dhe parcela te pa ndertuara;
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td Bllokut urban "l-25", td Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona perdndim,,, bazuar ne parametrat
urban td planit, jane:

'organizimi me qasje nd kompleks, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nddrteses, nd raport mevijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca 1 nderteses nga kufiri i parcelave, rruget eplanifikuara td kompleksit, si dhe kushtet dera pdr rregullimin e hapesirds, t€ jen€ ne t€r6si sipasprezantimit grafik te pershkruar n€ Planin e lokaciorit - "rgidhja urbane,,, Lashkangjitur ketiivendimi pdr caktimin e kushteve nd€rtimore;
o Parcela kadastrale_ me siperfaqen e trajtuar, pdr realizimin e nd€rteses - sht€pi individuale
banimore, konkretisht parcela e trajtuar brenda viies rregulluese. €shtd:- nr.4l9-18, me S:474m2;

Sip6rfaqe totale S:4j 4mz;
o Me kdto kushte nd€rtimore, nd kuader t€ parcel€s nd€rtimore, planifikohet td realizohet/ndertohet
nd€rtesa - shtepi individuale banimore, rne siperfaqe nddrtimore, shtri4e dhe etazhitet, sipaskalkulimeve dhe projekt propozimit, si nd vijim:

S=342.02m2 1269.22m2, mbi toke * 72.g0m2, n€n tok€/
Etazhitet: B-fP+1,

r Destinimi i shfrytdzimit te ndertes€s, sipas planit rregullues. te jete p€r ,,banim,, , si dhe mehapesira percjellEse, si: kthina teknike, dipo, hap€siraie garazneve, etl.lsipas frojekt propozimit
te prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i le.iuar, sipas planit rregullues, eshte p+2, kurse i propozuar dhe i miratuar
eshte B+P+l;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal t€ parcelEs nd€rtimore- brenda vij6s rregulluese (ISHp), sipasPlanit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim", pdr vendosjen . nie.t.rJ, n€ baz€-gabaritit n€pdrdhese, €sht€ max. 40o/o, dhe kjo sipErfaqe p€r kdtE ndErtese,iuhet t€ jet€:
Parcela ndErtimore - Blloku uI_2Su

S = 47 4 x 0.4= I 89.60mr; / lejuar sipas planit rregullues /
S= 125.60mr; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytEzimit maksimal i parcelEs nddrtimore per ndntoke (ISHPN), sipas planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim", p6r vendosjen e nddrtes€s n6 bazE - gabarit t6bodrumit, 6shtE max. 60vo, dhe kjo sip€rfaqe p€r kdt€ ndertJse, duhet t6 jetd:

Parcela ndErtimore - Bltoku "I_25,
S: 474 x 0.6:284.40m2; I lejuar sipas planit rregullues/
S :72.80m2; /sipas projekt propozimit / -

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parc.elEs. nd6rtimore per siperfaqet gjelberuese (ISHGJ) eshtdmin' 25%o, sipas planit rregullues, me gielb€rim td lart€ dhe te ulte, si dhe hapesira te organizuara
per sport dhe rekreacion, dhe kjo sipdrfaqe per kete kompleks, duhet t€ jete:

Parcela nd€rtimore _ Blloku "I_25"
S: 474 x0.25=l lg.50mr; /lejuar sipas planit rregullues/o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n6 mes te ndertesave t€ jet6 1.0 xH (ku H, eshte lart€sia mbi toke e nd€rtes€s), kurse e nderteses me kufirin e parceles fqinje 0.5 xH ose min' 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen€ edhe ne rasret kur n6 at6 fasade nuk ka hapje -ndrigim primar per hapesirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t€ banesave,eti);

o Bazuat ne nenin III. te vendimit tE Kryetarit td Komunes s€ prishtines dt.14.0g.2016 dheprotokolluar me numrin 0l nr.031-185.481, pEr shkaqe t€ kursimit dhe efigiences se energjis€,sipdrfaqfa qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes s6p€rgjithshme ndErtimore e as ne kalkulimin p€r taks6 io t.;.. nd€rtimore;
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. Qasja n6 kompleks t0 jete nga rruga e planifikuar e planit rregullues' tE prezantuar nd Planin e

situacionit - "zgjidhjen urbane" tE kompleksit;

rNekuadert6parceldsduhettdparashihetvendparkimet,kumin.lVP;
o Nd kuader te parcelds t6 parashihet hape sira p6r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t0 jete me materiale

bashkekohore dhe 1n". *uru td efigienc€s sE energiis€, dhe ti piirslrtatet destinimit t€ ndertesave t6

planifikuara;
o Zgsidhjae kulmit duhet t0 projektohet dhe tE ekzekutohet ashtur qE t€ jet0 nc harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streheve duhet td derdhet brenda parceles nddrtimore'

V. Ndarja / parcelimi, i parceles kadastrale nr.4l9-18 ZKQagllavice, do te realizohet sipas parceles

nd€rtimore, te p6rcaktuar me vij6n rregulluese dhe rrugdn . piuniRtrur td Blloku urban "l-25" td planit

rregullues urban, bazuar ne plani i situ;cionit - "zgjidhja urbane" dhe rnanualin gieodezik tE ndarjes sd

parceles te punuar nga kompania gjeodezike e licencuar "Gjeo Gauss" sh'p'k'' me num6r t€ licencds

31, dhe dat6 t6 skadimit ol.oz.zfr:o, si dhe dat€ t€ rilevimit 14.05.2019, i citi manual Esht6 pjes€

p6rbdr€se e ketij Vendimi.
Andaj, r<jo orejtori jep eElqlv per ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit te

situacionit - ,,zgjidhja urbani" dhe manualit te nlarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do td realizohet

bazuar n€ pelqimin e pershkruar nE kdte paragraf, e i cili do t€ sherbejd si baze per evidentimin n€

regjistrin kadastral, te keryre ndryshimeve'

Procedura e ndarjes se parcelav" te uet .t para aplikimlt per leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit

te Komun6s s€ Prishtines, sipas k€tyre kushieve ndertimoie dhe me k€rkes6 te pronareve dhe

investitorit, duke u bazuar edhl ne plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes sE

parcelave, punuar nga gieometri i licencuar, i cili eshte pjese p6rber6se e ketij vendimi per caktimin e

kushteve nddrtimore.
VI. Kycia n€-infrastrukture - marrja e pelqimeve nq1 KEDS-i dhe KUR "Prishtina"' b€het me

aplikim nga kjo orqiffiuplikim nevojiiet prezanti*i i dokurentacionit, me p6rcaktim t€ vendeve

per kygje ie ,.;.t"t pe.kute.., dorezuar vegant€ nE CD, me permba'itje si ne vijim:

.- Emri (prindi) mbiemri iaplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o lnformatgn mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap$sir6s nd$rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsis6 kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb€rese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto tE lokacionit me hapesir€n ndertuese;

o p€rshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p€r elektrike dhe uje)'

KyEja nE infrastruktur€ p6r ngrohje qendrore te behet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale dhe ptilqimit p-er f.Vqje nga o'Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh'a' dhe PTK'

vII. Dokumentacioni ndertimor - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me pErgatitje td larte

profesionale dhe ,nlTrurir-rtinr.-permtese per seciien fazl td projektit, duke u bazuar ne kushtet

ndertimore tE caktuara nE pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike p€r siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p3r projektim tekesaj kategorie tE ndertesave' te dordzohet

,t o. 1:; kopje te shtypura, dhe nje (l) digiitale dhe td p0rmbaj6:

o Lokacionin e parcel0s nd0rtimore nE kuad€r tE zonEs;

o planin e situacionit t€ gjere, n€ diamet€r prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara'

nd pdrpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nabaze t6 incizimit gjoodezik td parceles nddrtimore tne

rrethin€, si dhe me pozicionim te nderteses se projektuar dhe infrastruktur€s rrugore, nd

sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l ;

o Planin e situacionit te parceles, nE perpjese l:200 ose 1:500, me dimensione tE shenuara'

horizontale dhe vertikale-kuota te iartEsise dhe me pozicionim € nd6rtes6s nd sistemin

koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, rrugeve

dhe hyrjeve n€ p6rdhes6, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

o TE gjitha bazai, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE pdrpjes€ tr:100, p€r.nd0rtesEn e projektuar'

duke p6rfshire eihe-kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pdrdhesd dhe etazheve tjera, me kuota tE

sh€nuara, relative dhe absolute;
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- vuNJ4 sJ4urrrrrE tr ilusfrlrnt[, Inolmensonale _ perspgl(tve;o Planin me vendin e qasjes n6 ujEsjellds dhe kanalizim, n€ p€rpjes€ l:100;o Planin me vendin e qasjes ne fumizim me energji elektrike n€ pdrpjes6 t: tOO;o Pershkrimin teknik t€ pun€ve ndertimore;
o Paramasen dhe parallogarin€ e pundve nd€rtimore dhe nd€rtimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, rr€ p€rpjes€ l:5,1:10 apo l:iO;o Situacionin me p€rshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e siguris€ nd vend ndertim,,;o Masat propozuese per fizikdn ndertimone dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe

masa konkrete;
o Deklaratdn e projektuesit p6r fazat e nevojshme

vIII' Pagesa e kompensimit p€r nd6rrimin e destinimit t€ tok6s^bujqesore - meqenese parcela
kadastrale nr' 419-18 zK Qagllavice, me sipdrfaqe totale prej 500m2, estrte e evidentuar me lloj tdshfrytezimit td parceles-to-ke 

lujqesore, me klasE t-E kualitetit "Ar€ e klasit 4,,, pjesa e trajtuar brendavijds rregulluese eshte 474m2, andaj p€r kete pjese prej 474m2 tertonet q!'iurup.rkisht td behetpagesa e kompensimit per nd€rrimirr e destininrit tg iokes bujqesore nE tok€ nd".tiro.., konformenenit ll, 13 &. 14 tc Ligiit nr.02lL-26 per Token Bujqesoie dhe nenit g, 9 & 14 t€ Udh€zimit
Administrativ t€ MBPZHR Nr. 4112006, p€r nd€rrimin e iestinimit te tokes bujqesore, qe e rregullojn€
kdte fushe.

Sip€rfaqia e tokds bujqesore, te cilds do ti nddrrohet destinimi, do t6 percaktohet bazuar n6sip€rfaqen qd do te ndeftohet, gjegi€sisht parcetres nd€rtimore percaktuar sipas plani i situacionit -"zgiidhja urbane", dhe e njejta do td p€rfshijd siperfaqen . pu.r.ies ndertimore S:474m2.
Kjo siperfaqe do tE regiistrohet si toke nd€rtimore, n€ regfistrin kadastral, pas realizimit t€

pagesds sd kompensimit p6r nderrimin e destinintit te tok€s buiqesore,
Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet nE Drejtorine e Kadastrit td Komun€s s€ prishtines, n6

faz9n e zhvillimit td procedurds administrative pdr marrjen e lejes nddrtimore.
IX' Marr6veshja p6r infrastrukturi! - bazuar ne nenin 23 ti LigitNr.04/L-l l0 p€r Nddrtim dhe ndnenin l0 dhe ll te "Rregullore mbiTaks€n administrative p€rdhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifenp€r rregullimin e infrastruktures" 0l nr.4341014094474/17 dt.24.04.;017, obligohet Drejtoria eInvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t6 Konrtratave e Komunds sd prishtin€s, td vleresoje nj€ngarkes€ per td rimbursuar koston per krljimin, p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin einfrastruktures, dhe te {rrje marrdveshje pdr infrastruktu;e me pronarin/investitorin. Me aplikacioninper leje ndertimore te dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosje tE vegant6, i cili permes aktitpercjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetencd t€ Drejto;ise se Investimeve Kapitale dheMenaxhimit tE Kontratave te Komunes se Prishtines, per arritjen e kesaj marr€veshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaj€:

o Deshmine mbi pron€sinE p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj€sisd kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje)l
o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td leshuar ngakjo drejtori;
r certifikatdn e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanis€ investuese;r Kontraten per bashkdinvestim (n€se €shtE prczantuar n€ k€rkesdn per leje ndertimore);r Autorizimin p€r pErfaqdsim (nEse esht6 prezantuar ne kerkesEn e lejes nd€rtimore);
' Kopjen e let€rnjoftimit te kdrkuesit/ve (bashk€pronareve t6 parceles-ave dhe investitorit);x' Pagesa e taksds administrative pEr dh€nien e lejes se nd€rtirnit dhe tarifa per nJikimet nga nida edensitetit te infrastruktur€s, do td realizohet sipas "h.regullore mbi Taks€n Administrative p€r dh€niene lejes sd ndertimit dhe Tarifen p€r ...guilirin e infrastruktur€s,, 0l Nr.434l01 - 0094 474117dt'24'04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin_ nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ p6rber6se elcerkesds p€r leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas letii parigrafi,' do te realizohet sipasafatit kohor td percaktuar nd paragrafin4tE nenit l6 t6 uA te MMpH-se Nr.06/2017 dt.z3.05.zol7,

;ras marrjes s€ konfirmimit per pages€.

Faqe 4 prej 6

Komuna e Prishtines
Drejtoria 9 Urbmizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogovi(" nr. l, 10000. prishtin€_Kosovc
Telefon: + 3Bp @) 38 2Zt 242

e-m ail : ubmim idrishtine@rks_gov.net



pagesa e taksds administrative do tE llogaritet edhe per rrEnimin e ncl€rtimeve ekzistuese' n€ kuad€r t6

parcelave kadastrale, bazuar ne giendjen ekzistuese, incizimin gjeorJezik dhe projektin ideor t€ atyre

nd€rtimeve, sipas pik€s 5.9 t6 nenit s te neguilor", ,e lurt""kur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit'

XI. Vlefshmeria e vendimit p6r caktimin 
"e 

kushteue ndertimore do tE jet6 nje (l) vit' me mund€si t6

vazhdimit per nj6 (1) vit tjet€r, nE rastet kur nuk ka riderruar giendja ekzistuese apo dokumenti i

pianifikimii hapesinoi, dhe me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshm6ris€'

Arsyetint

Pronari Ilir Hyseni nga Prishtina, me kerkesen 05 nr. 350/02'81687119 dt' 08'04'2019' ka

kerkuar nga Drejtoria e Ur6anizmit e Komun6s s€ Prishtin6s, caktimin e kushteve nd€rtimore per

hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, per ndertimin e nderteses shtepi individuale

banimore, nE lokacionin e pdrshkruar ne"parug.ui,n t. ie dispozitivit te vendimit pdr caktimin e

kushteve ndertimore.
Me k6rkese, pronar€t dhe investitori kan6 prezantuar dokumentacionln, st ne vulm:

o Deshmine mbi pron€sine per parcelat kadastrale:nr' 419-18, ZKQagllavicg

o lnformaten nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim" nr' 2167 dt' 04'04'2019

(sistemi online), l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem;

o Projektin konceptual-projekti ideor dhe Plani i situacioni - "zgijidha urbane".e nd€rtesds - shtepi

individuale banimore, t€ hartuar nga N.T.Sh . "Zero Group"sh'p'k. ng3 Prishtina' me certifikatd te

regjistrimit t0 biznesii 70546868, dh. ," bart€s td projektit Pdrparim Fazliu' i'd'a;

o Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania gieodezike e licencuar "Geo Gaus" sh'p'k'' nga

Prishtina, me nu-e, te licencds 31, dhe dat6 t6 skadimit 04-02.2020:

o Pelqimin e dhdne nga Hamit Rushiti dhe Avni Gashi n€ cil6sin0 e bashkepronareve tE parceles

kadastrale nr.42O-lZKQagllavic€,mean6t0cilitlejojn€qepronareteparcelavenr'419-l8dhe
4lg-lg zK Qagllavrce, lirshdm mundd t6 bejne ripaicelimit, tE protokoluar te noteri Sefadin

Blakaj, M.A. me nr. LRP-se: 489012019 dt' 03'05'2019;

r p6lqimin e dh€n€ nga Valbon Sejdiu nE citesine e pronarit t€ parcelEs kadastrale nr' 419-12 ZK

eagllavicg, me ane-te cilit lejojn le fronu.i i paiceles kadastrale nr. 419-18 ZK Qagllavice'

lirsh€m munde te ndertoj deri ne t-rn.tet, por jo m6 afer me kufirin e parcelds, te protokoluarte

noteri Sefadin Blakaj, trl.e. me nr. LRP-s6: 450612019 dt. 19.04'2019;

o pelqimin e dhene nga Hamit Rushiti dhe Avni Gashi n6 cil€sine e bashkdpronar€ve t€ parceles

kadastrale nr. 420-l ZK Qag|lavice, me an6 tE cilit lejojnd q6 pronari i parceles nr. 419.|8 ZK

eagllavic6, lirshem munde ie nae,to; deri nd l-m9t!r, por jo .! lfEt me kufirin e parceles' t€

protokoluartenoteriSefadinBlakaj,tu.e.,n"nr.LRP-sE:489012019dt.03.05.2019;
o vgrtetimin mbi obligimet tatimore, ne em€r t€ Ilir Hyseni, nt' 64438119 dt' 20'03'2019' leshuar

nga Drejtoria e Financave;
. notokopjen e dokumentit te identifikimit-letErnjoftimit te pronarit;

Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se Prishtines, pas shqyrtimit t6 kerkeses 05 nr' 350102.

816S7llg dt. 08.04.2019, dokumentacionit tE prezantuar me ptoru tE bashkangiitura' konsultimit te

dokumenteve t6 planifikimit per trapesiren tcu giendet lokacioni, rregullativen ligjore ne fuqi nga 16mi i

planifikimit, ndertimit dhe i procedurel re ferfritnrn._e administrative, projektit konceptual - projektit

ideor, me planin e situacionit - "zgf idhju ,fun"", ka konstatuar se, bazuar n€ konstatimet e m€

sip6rme, rregullativen ligiore nti fuqi, konkretisht nenin 18 te L,igiit p6r Ndertim Nr' 04/L-110 dt'

3l.05.Ill:-,nenin 2I te Ligjit p6r Planifikim HapesinorNr. O4lL-174 dt'3l'07'2013' nenin 7 dhe 8 te

uA te MMPH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p6r porcaktimin e procedurave p6r pergatitjen dhe

shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte nddrtimore, tl3e naertimore dhe leje rrdnimi per kategorind e I-r€

dhe II-t€ t0 ndertimeve,,, eshte perrurdra, pro".ir.u e njoftimit publik nga data 06'05'2019' deri md

Zl.O5.2Olg, andaj, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesit kand prezantuar te giithe

dokumentacionin e nevojsh6m, se plani i situacionit - "zgjidhja urbane", i..propozuar me projekt

propozimin e nd€rtesav", erhte n€ harmoni me destinimin e planit rregullues "Prishtina e Re - Zona

Faqe 5 prej 6

Komuna e Prislitines
Drejtorir e Urbaf imit

Adresa: r. "Radovu Zogoviq" nr' l. loooo, Pnshting-Kosovd
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parapararigjore onr;ililill'o'Jli,.Ii',il;,"*.Tff*,;oj'statohet 
se ,and plotesuar td gjitha kriteret e

Nga sa u cek me lart€, u vendos si ne dispozitiv t€ vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc€: Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me ndertesa te planifikuara dhe hap.siratpercjell6se, Situacioni i parcelEs nd€rtimore me vijeniregullues dhe ndertimir. ngu rtuni Rregullues ,,
Ndryshimit dhe Plotesimit te Planit Rregullues te ligies "Arbdria 3,, nd sistemin koordinativKosovAREF 01 dhe dispozita gjeodezik per nflarje t€ paiceres.
Udhdzim juridik: Pala e pak€naqur me kdte u.nairn, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim te ketij vendimi. Bazuar ndvleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ sh-qyriofret apo do te percillet te organi 

"p.o, - MMpH-ja.Ky vendim 6sht6 p€rgatitur nE 7 (shtat€) !9pi. dile i d€rgohet: KerkuJsit, Drejtoris€ se Kadastrit"Drejtoris€ sd Planifikimit Strategf ik tlhe zhvillilnit t€ QcndrJeshem, 2 kopje ne aoge te ldndds, kdsajdrejtorie dhe QendrEs pEr shdrbim me qytetar€.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS SI PRISHTINIiS,
05 NR. 350/02_81687 n9 DT. 30.05.2019

Faqe 6 prej 6

Zyrtari:
Zejnulla

U.D. Udheheqese e Sektorit:
Mr rnoza Beri.sha Prestresh i

Komma p p;shtinEi-=--
Drqtoria + Urbilimir

Adresa; rr. "Radovm Zogovid" nr. l. 10000. prishtinc_Kosove
Tetefon: .3El e)382Zt 242

e-mail: urbanimio[ishtine@rks-gov.net
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RePublika e Kosov€s

Republika Kosova - Repullic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORI.A E IJRBANIZMIT
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Prishtine: 24.05.2019
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SHPJEGUES

Kufri i Parcel€s kadastrale

vija negullative

sistemi koordinati l(osova ref.01

Propozim per ndarjr: te parcelles

kad. P-41918 zk Cagllavice




